



# MUNICIPALIDAD DE TAVAPY INTENDENCIA MUNICIPAL

Creado por Ley N° 4.322/2011, Promulgada el 26 /05 /2.011  
Departamento de Alto Paraná - Paraguay



## CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

MNC N° 06/2026 "CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADOS EN CINCO CALLES DEL DISTRITO DE TAVAPY", CON ID N° 483585

ANEXO B- 02-08

Lote 1: Construcción de Pavimento tipo Empedrado sobre Tramo Emilio Ibarra

ERIC CONSTRUCCIONES E.A.S.

| Ítem  | Código Catálogo | Descripción del Bien                                           | Atributos                                                        | Cantidad | Precio unitario (IVA incluido) | Precio total |
|-------|-----------------|----------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|----------|--------------------------------|--------------|
| 1     | 82101502-004    | Cartel de Obra                                                 | unidad de medida:<br>Metros cuadrados<br>presentación:<br>EVENTO | 2,00     | 825.000                        | 1.650.000    |
| 2     | 72131601-9974   | Replanteo: Levantamiento plani-altimétrico y Marcación         | unidad de medida:<br>Metros cuadrados<br>presentación:<br>EVENTO | 465,00   | 5.280                          | 2.455.200    |
| 3     | 72141505-001    | Preparación de Suelo con Motoniveladora                        | unidad de medida:<br>Metros cuadrados<br>presentación:<br>EVENTO | 465,00   | 5.500                          | 2.557.500    |
| 4     | 72131701-002    | Colchón: Tierra Colorada                                       | unidad de medida:<br>Metros cúbicos<br>presentación:<br>EVENTO   | 93,00    | 5.500                          | 511.500      |
| 5     | 72131701-002    | Piedra Bruta Basáltica (0,20 m³/m²) con mano de obra           | unidad de medida:<br>Metros cuadrados<br>presentación:<br>EVENTO | 465,00   | 51.700                         | 24.040.500   |
| 6     | 72131701-014    | Enripiado: Triturada Tipo VI: (0,02 tn/m²)                     | unidad de medida:<br>Metros cuadrados<br>presentación:<br>EVENTO | 465,00   | 5.500                          | 2.557.500    |
| 7     | 72101703-004    | Cordón prefabricado de Ho. 10x30x50 [cm] c/ protección lateral | unidad de medida:<br>Metro lineal<br>presentación:<br>EVENTO     | 117,00   | 40.700                         | 4.761.900    |
| 8     | 72102905-001    | Compactación preliminar                                        | unidad de medida:<br>Metros cuadrados<br>presentación:<br>EVENTO | 465,00   | 5.500                          | 2.557.500    |
| 9     | 72102905-001    | Compactación Final                                             | unidad de medida:<br>Metros cuadrados<br>presentación:<br>EVENTO | 465,00   | 5.500                          | 2.557.500    |
| 10    | 72131601-013    | Limpieza final de obra                                         | unidad de medida:<br>Metros cuadrados<br>presentación:<br>EVENTO | 465,00   | 2.100                          | 976.500      |
| TOTAL |                 |                                                                |                                                                  |          |                                | 44.625.600   |

ANEXO B- 02-08

Lote 2: Construcción de Pavimento tipo Empedrado sobre calle Paralela a la Ruta 06

ERIC CONSTRUCCIONES E.A.S.

| Ítem | Código Catálogo | Descripción del Bien                                   | Atributos                                                        | Cantidad | Precio unitario (IVA incluido) | Precio total |
|------|-----------------|--------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|----------|--------------------------------|--------------|
| 1    | 82101502-004    | Cartel de Obra                                         | unidad de medida:<br>Metros cuadrados<br>presentación:<br>EVENTO | 2,00     | 825.000                        | 1.650.000    |
| 2    | 72131601-9974   | Replanteo: Levantamiento plani-altimétrico y Marcación | unidad de medida:<br>Metros cuadrados<br>presentación:<br>EVENTO | 1.287,00 | 5.280                          | 6.795.360    |
| 3    | 72141505-001    | Preparación de Suelo con Motoniveladora                | unidad de medida:<br>Metros cuadrados<br>presentación:<br>EVENTO | 1.287,00 | 5.500                          | 7.078.500    |
| 4    | 72131701-002    | Colchón: Tierra Colorada                               | unidad de medida:<br>Metros cúbicos<br>presentación:<br>EVENTO   | 257,40   | 5.500                          | 1.415.700    |
| 5    | 72131701-002    | Piedra Bruta Basáltica (0,20 m³/m²) con mano de obra   | unidad de medida:<br>Metros cuadrados<br>presentación:<br>EVENTO | 1.287,00 | 51.700                         | 66.537.900   |
| 6    | 72131701-014    | Enripiado: Triturada Tipo VI: (0,02 tn/m²)             | unidad de medida:<br>Metros cuadrados<br>presentación:<br>EVENTO | 1.287,00 | 5.500                          | 7.078.500    |



MUNICIPALIDAD  
DE TAVAPY  
EDGARDO PEREIRA  
U.O.C

|       |              |                                                                |                                                                  |          |        |             |
|-------|--------------|----------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|----------|--------|-------------|
| 7     | 72101703-004 | Cordón prefabricado de Ho. 10x30x50 [cm] c/ protección lateral | unidad de medida:<br>Metro lineal<br>presentación:<br>EVENTO     | 301,00   | 40.700 | 12.250.700  |
| 8     | 72102905-001 | Compactación preliminar                                        | unidad de medida:<br>Metros cuadrados<br>presentación:<br>EVENTO | 1.287,00 | 5.500  | 7.078.500   |
| 9     | 72102905-001 | Compactación Final                                             | unidad de medida:<br>Metros cuadrados<br>presentación:<br>EVENTO | 1.287,00 | 5.500  | 7.078.500   |
| 10    | 72131601-013 | Limpieza final de obra                                         | unidad de medida:<br>Metros cuadrados<br>presentación:<br>EVENTO | 1.287,00 | 2.100  | 2.702.700   |
| TOTAL |              |                                                                |                                                                  |          |        | 119.666.360 |

ANEXO B- 02-08

| Lote 3: Construcción de Pavimento tipo Empedrado sobre calle Tavapy 1 |                 |                                                                |                                                                  |          | ERIC CONSTRUCCIONES E.A.S.     |              |
|-----------------------------------------------------------------------|-----------------|----------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|----------|--------------------------------|--------------|
| Ítem                                                                  | Código Catálogo | Descripción del Bien                                           | Atributos                                                        | Cantidad | Precio unitario (IVA incluido) | Precio total |
| 1                                                                     | 82101502-004    | Cartel de Obra                                                 | unidad de medida:<br>Metros cuadrados<br>presentación:<br>EVENTO | 2,00     | 825.000                        | 1.650.000    |
| 2                                                                     | 72131601-9974   | Replanteo: Levantamiento plani-altimétrico y Marcación         | unidad de medida:<br>Metros cuadrados<br>presentación:<br>EVENTO | 1.310,00 | 5.280                          | 6.916.800    |
| 3                                                                     | 72141505-001    | Preparación de Suelo con Motoniveladora                        | unidad de medida:<br>Metros cuadrados<br>presentación:<br>EVENTO | 1.310,00 | 5.500                          | 7.205.000    |
| 4                                                                     | 72102905-001    | Relleno de tierra colorada                                     | unidad de medida:<br>Metros cúbicos<br>presentación:<br>EVENTO   | 393,00   | 137.500                        | 54.037.500   |
| 5                                                                     | 72131701-002    | Colchón: Tierra Colorada                                       | unidad de medida:<br>Metros cúbicos<br>presentación:<br>EVENTO   | 262,00   | 5.500                          | 1.441.000    |
| 6                                                                     | 72131701-002    | Piedra Bruta Basáltica (0,20 m³/m²) con mano de obra           | unidad de medida:<br>Metros cuadrados<br>presentación:<br>EVENTO | 1.310,00 | 51.700                         | 67.727.000   |
| 7                                                                     | 72131701-014    | Enripiado: Triturada Tipo VI: (0,02 tn/m²)                     | unidad de medida:<br>Metros cuadrados<br>presentación:<br>EVENTO | 1.310,00 | 5.500                          | 7.205.000    |
| 8                                                                     | 72101703-004    | Cordón prefabricado de Ho. 10x30x50 [cm] c/ protección lateral | unidad de medida:<br>Metro lineal<br>presentación:<br>EVENTO     | 363,00   | 40.700                         | 14.774.100   |
| 9                                                                     | 72102905-001    | Compactación preliminar                                        | unidad de medida:<br>Metros cuadrados<br>presentación:<br>EVENTO | 1.310,00 | 5.500                          | 7.205.000    |
| 10                                                                    | 72102905-001    | Compactación Final                                             | unidad de medida:<br>Metros cuadrados<br>presentación:<br>EVENTO | 1.310,00 | 5.500                          | 7.205.000    |
| 11                                                                    | 72131601-013    | Limpieza final de obra                                         | unidad de medida:<br>Metros cuadrados<br>presentación:<br>EVENTO | 1.310,00 | 2.100                          | 2.751.000    |
| TOTAL                                                                 |                 |                                                                |                                                                  |          |                                | 178.117.400  |

ANEXO B- 02-08

| Lote 4: Construcción de Pavimento tipo Empedrado sobre Calle Yata'i - Tramo 2 |                 |                                                        |                                                                  |          | ERIC CONSTRUCCIONES E.A.S.     |              |
|-------------------------------------------------------------------------------|-----------------|--------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|----------|--------------------------------|--------------|
| Ítem                                                                          | Código Catálogo | Descripción del Bien                                   | Atributos                                                        | Cantidad | Precio unitario (IVA incluido) | Precio total |
| 1                                                                             | 82101502-004    | Cartel de Obra                                         | unidad de medida:<br>Metros cuadrados<br>presentación:<br>EVENTO | 2,00     | 825.000                        | 1.650.000    |
| 2                                                                             | 72131601-9974   | Replanteo: Levantamiento plani-altimétrico y Marcación | unidad de medida:<br>Metros cuadrados<br>presentación:<br>EVENTO | 1.400,00 | 5.280                          | 7.392.000    |
| 3                                                                             | 72141505-001    | Preparación de Suelo con Motoniveladora                | unidad de medida:<br>Metros cuadrados<br>presentación:<br>EVENTO | 1.400,00 | 5.500                          | 7.700.000    |



|       |              |                                                                |                                                                  |          |        |             |
|-------|--------------|----------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|----------|--------|-------------|
| 4     | 72131701-002 | Colchón: Tierra Colorada                                       | unidad de medida:<br>Metros cúbicos<br>presentación:<br>EVENTO   | 280,00   | 5.500  | 1.540.000   |
| 5     | 72131701-002 | Piedra Bruta Basáltica (0,20 m³/m²) con mano de obra           | unidad de medida:<br>Metros cuadrados<br>presentación:<br>EVENTO | 1.400,00 | 51.700 | 72.380.000  |
| 6     | 72131701-014 | Enripiado: Triturada Tipo VI: (0,02 tn/m²)                     | unidad de medida:<br>Metros cuadrados<br>presentación:<br>EVENTO | 1.400,00 | 5.500  | 7.700.000   |
| 7     | 72101703-004 | Cordón prefabricado de Ho. 10x30x50 [cm] c/ protección lateral | unidad de medida:<br>Metro lineal<br>presentación:<br>EVENTO     | 414,00   | 40.700 | 16.849.800  |
| 8     | 72102905-001 | Compactación preliminar                                        | unidad de medida:<br>Metros cuadrados<br>presentación:<br>EVENTO | 1.400,00 | 5.500  | 7.700.000   |
| 9     | 72102905-001 | Compactación Final                                             | unidad de medida:<br>Metros cuadrados<br>presentación:<br>EVENTO | 1.400,00 | 5.500  | 7.700.000   |
| 10    | 72141102-001 | Nivelación del terreno                                         | unidad de medida:<br>Metros cuadrados<br>presentación:<br>EVENTO | 180,00   | 7.700  | 1.386.000   |
| 11    | 70111713-002 | Provisión y colocación de empastado                            | unidad de medida:<br>Metros cuadrados<br>presentación:<br>EVENTO | 180,00   | 22.000 | 3.960.000   |
| 12    | 72131601-013 | Limpieza final de obra                                         | unidad de medida:<br>Metros cuadrados<br>presentación:<br>EVENTO | 1.400,00 | 2.100  | 2.940.000   |
| TOTAL |              |                                                                |                                                                  |          |        | 138.897.800 |

ANEXO B- 02-08

Lote 5: Construcción de Pavimento tipo Empedrado en Camino Rural

ERIC CONSTRUCCIONES E.A.S.

| Ítem  | Código Catálogo | Descripción del Bien                                           | Atributos                                                        | Cantidad | Precio unitario (IVA incluido) | Precio total |
|-------|-----------------|----------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|----------|--------------------------------|--------------|
| 1     | 82101502-004    | Cartel de Obra                                                 | unidad de medida:<br>Metros cuadrados<br>presentación:<br>EVENTO | 2,00     | 825.000                        | 1.650.000    |
| 2     | 72131601-9974   | Replanteo: Levantamiento plani-altimétrico y Marcación         | unidad de medida:<br>Metros cuadrados<br>presentación:<br>EVENTO | 1.140,00 | 5.280                          | 6.019.200    |
| 3     | 72141505-001    | Preparación de Suelo con Motoniveladora                        | unidad de medida:<br>Metros cuadrados<br>presentación:<br>EVENTO | 1.140,00 | 5.500                          | 6.270.000    |
| 4     | 72131701-002    | Colchón: Tierra Colorada                                       | unidad de medida:<br>Metros cúbicos<br>presentación:<br>EVENTO   | 228,00   | 5.500                          | 1.254.000    |
| 5     | 72131701-002    | Piedra Bruta Basáltica (0,20 m³/m²) con mano de obra           | unidad de medida:<br>Metros cuadrados<br>presentación:<br>EVENTO | 1.140,00 | 51.700                         | 58.938.000   |
| 6     | 72131701-014    | Enripiado: Triturada Tipo VI: (0,02 tn/m²)                     | unidad de medida:<br>Metros cuadrados<br>presentación:<br>EVENTO | 1.140,00 | 5.500                          | 6.270.000    |
| 7     | 72101703-004    | Cordón prefabricado de Ho. 10x30x50 [cm] c/ protección lateral | unidad de medida:<br>Metro lineal<br>presentación:<br>EVENTO     | 380,00   | 40.700                         | 15.466.000   |
| 8     | 72102905-001    | Compactación preliminar                                        | unidad de medida:<br>Metros cuadrados<br>presentación:<br>EVENTO | 1.140,00 | 5.500                          | 6.270.000    |
| 9     | 72102905-001    | Compactación Final                                             | unidad de medida:<br>Metros cuadrados<br>presentación:<br>EVENTO | 1.140,00 | 5.500                          | 6.270.000    |
| 10    | 72131601-013    | Limpieza final de obra                                         | unidad de medida:<br>Metros cuadrados<br>presentación:<br>EVENTO | 1.140,00 | 2.100                          | 2.394.000    |
| TOTAL |                 |                                                                |                                                                  |          |                                | 110.801.200  |

